
UCHWAŁA NR XXVI/313/12
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc następujące uchwały: 

1) uchwała Nr XXVIII/247/04 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania 
Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach; 

2) uchwała Nr LI/461/05 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 września 2005 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach; 

3) uchwała Nr XXXIV/453/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 października 2008 r. w sprawie zmiany 
Statutu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach; 

4) uchwała Nr LI/660/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 9 września 2009 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach; 

5) uchwała Nr XVIII/184/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 października 2011 r. w sprawie zmiany 
Statutu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Andrzej Sauter

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 87E53973-508A-49FE-BD17-23C4D8B032CA. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/313/12 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 31 maja 2012 r. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, zwane w dalszej części Statutu „Centrum” zostało 
utworzone na mocy Uchwały Nr XVII/135/03 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 października 2003 r. 
i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późniejszymi 
zmianami); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362z późniejszymi 
zmianami); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223,poz. 1458 
z późniejszymi zmianami); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157,poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami) oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223z późniejszymi 
zmianami); 

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. 
U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 z późniejszymi zmianami); 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 124 ); 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 
z późniejszymi zmianami); 

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 
69, poz. 415 z późniejszymi zmianami); 

10) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późniejszymi zmianami); 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2011 r.Nr 231, poz.1375 
z późniejszymi zmianami); 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139,poz. 992 
z późniejszymi zmianami); 

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U.z 2009 r. Nr 1, 
poz. 7 z późniejszymi zmianami); 

14) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 101,poz. 926 
z późniejszymi zmianami); 

15) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.z 2011 r. Nr 149, 
poz.887 z późniejszymi zmianami); 

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późniejszymi zmianami); 

17) innych przepisów prawnych mających zastosowanie do działalności Centrum; 

18) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Pabianice, działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 87E53973-508A-49FE-BD17-23C4D8B032CA. Podpisany Strona 1



2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Centrum sprawuje Wojewoda Łódzki. 

3. Obszarem działania Centrum jest miasto Pabianice. 

4. Siedziba Centrum mieści się w Pabianicach. 

§ 3. Misja Centrum: 

misją Centrum jest tworzenie instytucji przyjaznej, która świadczy profesjonalnie pomoc na rzecz integracji 
mieszkańców Pabianic i wzrostu jakości ich życia. 

§ 4. Wizja Centrum: 

Centrum to przyjazna instytucja, promująca integrację członków społeczności lokalnej, profesjonalnie 
świadcząca usługi, tworzące spójny system pomocy socjalnej na rzecz wzrostu jakości życia mieszkańców 
Pabianic. 

Rozdział 2.
ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA 

§ 5. 1. Centrum realizuje swoje zadania w zakresie pomocy społecznej ze środków budżetowych: rządowych 
i samorządowych. 

2. Gmina Miejska Pabianice ma obowiązek dotowania działalności Centrum w zakresie ustalonym ustawą 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późniejszymi zmianami), 
ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późniejszymi zmianami), ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późniejszymi zmianami), ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późniejszymi zmianami), 
ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 
z późniejszymi zmianami), ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. 
Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późniejszymi zmianami), ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz.887 z późniejszymi zmianami) oraz ustawą z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2008 r. 
Nr 164, poz. 1027 z późniejszymi zmianami). 

§ 6. Do zakresu działania Centrum należy w szczególności: 

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb, o których mowa w punkcie 1; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy w formie: 

a) świadczeń pieniężnych, 

b) świadczeń w naturze, 

c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

d) świadczeń w placówkach pomocy społecznej. 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 
w domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczeń 
rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) Organizowanie i prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób niepełnosprawnych; 

9) Organizowanie działalności opiekuńczo – wychowawczej dla rodzin i środowisk tego wymagających, 
z uwzględnieniem edukacji pozaszkolnej dzieci i młodzieży; 

10) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 87E53973-508A-49FE-BD17-23C4D8B032CA. Podpisany Strona 2



11) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach z zakresu pomocy 
społecznej; 

12) Przeprowadzenie działań profilaktyki uzależnień – w zakresie dotyczącym Gminy Miejskiej Pabianice; 

13) Koordynowanie realizacji gminnej strategii integracji i polityki społecznej; 

14) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Rozdział 3.
STRUKTURA ORGANIZACYJNA CENTRUM 

§ 7. 1. Centrum kieruje Dyrektor, który jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum. 

2. Dyrektor zarządza Centrum i reprezentuje je na zewnątrz na podstawie upoważnienia udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Pabianic. 

3. Dyrektora Centrum zatrudnia Prezydent Miasta Pabianic. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do wszystkich 
osób zatrudnionych w Centrum. 

5. Obowiązki i uprawnienia pracowników określają zakresy obowiązków, odpowiedzialności i uprawnień 
pracowników, które przygotowuje każdemu pracownikowi Centrum bezpośredni przełożony a zatwierdza 
Dyrektor. 

6. W skład Centrum wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Wydział Ekonomiczno-Księgowy; 

2) Wydział Administracji i Świadczeń; 

3) Wydział Pomocy Środowiskowej; 

4) Wydział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacji; 

5) Zespół Projektowy ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych; 

6) Ośrodek Profilaktyki i Integracji Społecznej, w skład którego wchodzą: 

a) Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym, 

b) Klub Integracji Społecznej, 

c) Ośrodek Edukacji Uzupełniającej. 

7) Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Osób Niepełnosprawnych; 

8) Warsztat Terapii Zajęciowej. 

7. Szczegółowe zakresy zadań i organizację wewnętrzną poszczególnych komórek organizacyjnych, w tym 
ośrodków wsparcia, określonych w ust. 6 pkt 6-8, wchodzących w skład Centrum określa Regulamin 
Organizacyjny, stanowiący załącznik do zarządzenia Dyrektora Centrum, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Ośrodki wsparcia posiadają odrębne regulaminy organizacyjne, wchodzące w skład Regulaminu 
Organizacyjnego Centrum. 

§ 8. 1. Dyrektorowi Centrum podlegają bezpośrednio następujące wydziały: 

1) Wydział Ekonomiczno-Księgowy; 

2) Wydział Administracji i Świadczeń; 

3) Zespół Projektowy ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych; 

4) Ośrodek Profilaktyki i Integracji Społecznej, w skład którego wchodzą: 

a) Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym, 

b) Klub Integracji Społecznej, 

c) Ośrodek Edukacji Uzupełniającej. 

5) Warsztat Terapii Zajęciowej. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 87E53973-508A-49FE-BD17-23C4D8B032CA. Podpisany



2. Zastępca Dyrektora sprawuje bezpośredni nadzór nad wydziałami: 

1) Wydział Pomocy Środowiskowej; 

2) Wydział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacji; 

3) Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Osób Niepełnosprawnych. 

§ 9. Graficzny schemat organizacyjny Centrum stanowi załącznik do niniejszego Statutu. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. Centrum nie posiada osobowości prawnej i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
przewidzianych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 
z późniejszymi zmianami) oraz przepisach wykonawczych do niej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Centrum ponosi Dyrektor oraz w zakresie mu powierzonym 
– Główny Księgowy. 

4. Centrum posiada własny rachunek bankowy. 

5. Jeżeli czynność prawna może wywołać powstanie zobowiązań finansowych dla jej skuteczności konieczna 
jest kontrasygnata głównego księgowego. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 12. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie jego uchwalenia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 87E53973-508A-49FE-BD17-23C4D8B032CA. Podpisany Strona 4



Załącznik do

Statutu MiejskiegoCentrum

PomocySpołecznejw Pabianicach

Schemat Organizacyjny

Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 87E53973-508A-49FE-BD17-23C4D8B032CA. Podpisany




